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Đồng Tháp, ngày       tháng 02 năm 2021 

            

KẾ HOẠCH  

Tổ chức kỳ họp chuyên đề, Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa IX 

nhiệm kỳ 2016 - 2021 
_________________ 

 

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019. 

Để kịp thời ban hành Nghị quyết quy định mức chi và thời gian được hưởng 

chế độ bồi dưỡng khi phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 theo Thông tư số 

102/2020/TT-BTC ngày 23 tháng 11 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; đồng 

thời xem xét, quyết định những vấn đề quan trọng ở địa phương. Thường trực Hội 

đồng nhân dân Tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức kỳ họp chuyên đề, Hội đồng nhân 

dân Tỉnh khoá IX, như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Kỳ họp chuyên đề của Hội đồng nhân dân Tỉnh để xem xét, quyết định 

mức chi phục vụ cho công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

 - Kỳ họp phải được tổ chức nghiêm túc, dân chủ, chất lượng, hiệu quả và 

tiết kiệm; đặc biệt phải thực hiện nghiêm các quy định của Chính phủ về các 

biện pháp đảm bảo an toàn trong phòng, chống dịch COVID-19 và các văn bản 

chỉ đạo của Tỉnh ủy về phòng, chống dịch bệnh COVID-19. 

- Kỳ họp được tổ chức trực tuyến tại nhiều điểm cầu; tiếp tục ứng dụng 

công nghệ thông tin, biểu quyết thông qua Nghị quyết trên phần mềm ứng dụng. 

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM 

DỰ KỲ HỌP 

1. Hình thức: Kỳ họp được tổ chức trực tuyến. 

2. Thời gian: Khai mạc vào lúc 08 giờ, ngày 09/3/2021. 

3. Địa điểm:  

- Điểm cầu chính tại Hội trường Uỷ ban nhân dân Tỉnh; 

- Phòng họp trực tuyến tại Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố. 

4. Thành phần:  
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- Tại điểm cầu chính: Thường trực Tỉnh uỷ; Thường trực Hội đồng nhân 

dân Tỉnh; lãnh đạo các Ban Hội đồng nhân dân Tỉnh; lãnh đạo Đoàn đại biểu 

Quốc hội; Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân Tỉnh; một số đại biểu Hội đồng nhân dân 

Tỉnh cư trú, làm việc tại Tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Tư pháp, 

Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông; đại diện Ban Thường 

trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh; Văn phòng Uỷ ban nhân dân 

Tỉnh. 

- Tại điểm cầu huyện, thành phố: Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh; 

Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân; đại diện lãnh đạo Uỷ ban nhân dân; 

đại diện Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, thành phố; 

đại diện các Phòng: Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Văn phòng Hội đồng nhân 

dân - Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố. 

(Kèm theo danh sách đại biểu dự tại các điểm cầu) 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh 

 Chỉ đạo chuẩn bị tốt nội dung và các điều kiện cần thiết để tổ chức kỳ 

họp; phân công các Ban của HĐND Tỉnh tổ chức họp để thẩm tra dự thảo nghị 

quyết liên quan của Uỷ ban nhân dân Tỉnh trình. 

2. Các Ban của HĐND Tỉnh 

 Tổ chức họp Ban để thẩm tra các nội dung liên quan của Uỷ ban nhân dân 

Tỉnh trình; xây dựng báo cáo thẩm tra trình tại kỳ họp theo sự phân công của 

Thường trực HĐND Tỉnh. 

3. Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh 

- Nghiên cứu tờ trình, dự thảo Nghị quyết và Báo cáo thẩm tra của các 

Ban Hội đồng nhân dân Tỉnh để thảo luận tại kỳ họp. 

- Sắp xếp thời gian tham dự Kỳ họp khi có văn bản triệu tập đại biểu; dự đúng 

điểm cầu đã được ban tổ chức sắp xếp theo danh sách kèm theo Kế hoạch này. 

4. Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

 - Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tham mưu chuẩn bị văn bản trình tại kỳ họp 

đảm bảo đúng quy định. 

 - Chỉ đạo Sở Y tế cử lực lượng tham gia hỗ trợ công tác phòng, chống 

dịch Covid-19 tại các điểm cầu trực tuyến kỳ họp. 

 5. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, thành phố 

 Đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, thành phố sắp xếp thời 

gian tham dự kỳ họp; đồng thời phối hợp gửi Kế hoạch này đến các thành phần 

(cấp huyện) được mời dự kỳ họp tại điểm 4) mục II) của Kế hoạch. 
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6. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh 

- Chủ trì phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị có liên 

quan chuẩn bị hạ tầng công nghệ thông tin, bố trí địa điểm trực tuyến phục vụ 

Kỳ họp; phối hợp VNPT Đồng Tháp hỗ trợ sử dụng phần mềm họp không giấy 

phục vụ kỳ họp. 

- Chuẩn bị tài liệu, kinh phí, trang trí các địa điểm tổ chức kỳ họp. Tài liệu 

phục vụ kỳ họp được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử đại biểu nhân dân 

tỉnh Đồng Tháp, tại địa chỉ https://dongthap.gov.vn/vi/web/hdnd/tlkhhdnd; đồng 

thời gửi trực tiếp qua e-mail của từng đại biểu. 

- Phối hợp cơ quan y tế đảm bảo an toàn công tác phòng, chống dịch 

COVID-19 tại các điểm cầu như: chuẩn bị khẩu trang, nước sát khuẩn, đo thân 

nhiệt v.v… 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân Tỉnh 

Khóa IX./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ;  

- Thường trực HĐND Tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội; 

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh; 

- BTT.UBMTTQVN Tỉnh; 

- Các Ban của HĐND Tỉnh; 

- Đại biểu HĐND Tỉnh; 

- VP. UBND Tỉnh; 

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính; Y tế; VHTTDL, TTTT; 

- HĐND, UBND huyện, thành phố; 

- Đài PT-TH Đồng Tháp; 

- Báo Đồng Tháp; 

- LĐ Văn phòng Đoàn ĐBQH vàHĐND Tỉnh; 

- Lưu: VT, Phòng CT HĐND. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Tuyến 

 

https://dongthap.gov.vn/vi/web/hdnd/tlkhhdnd
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